
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 234 DEL 27-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 27-02-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: APQ Provinciale 2012. Liquidazione in acconto ai Comuni partners.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la convenzione sottoscritta dal Comune di Sesto Fiorentino con la Provincia di
Firenze in data 7/06/2012 nell’ambito dell’Accordo in materia di Politiche Giovanili – APQ
2012 per il progetto dal titolo “In Lavor…Azione”del quale la Provincia di Firenze stessa è
capofila a seguito di convenzione stipulata con la Regione Toscana in data 19/04/2012, per
l’attuazione delle iniziative approvate con le deliberazioni della Giunta Regionale n.876 del
17/10/2011 e 922 del 28/10/2011 ;

ATTESO che con la suddetta convenzione con la Provincia di Firenze si convenivano tra
l’altro l’ambito, la durata, gli obblighi del contraente e le modalità di erogazione e
rendicontazione delle risorse erogate per la realizzazione dei progetti approvati;

CONSIDERATO infatti che:
- il Comune di Sesto Fiorentino è capofila, quanto alla realizzazione del progetto “Io e il mio
web, qui e ovunque”  facente parte del progetto della Provincia di Firenze “In
Lavor…Azione” e da quest’ultima finanziato per il complessivo importo di € 20.260,00,
come da comunicazione in data 20/09/2012;
- che i Comuni di Fiesole e Vaglia, oggi riuniti in Unione di Comuni, sono i soggetti partner
del Comune capofila nella realizzazione del progetto suddetto;
- che il soggetto attuatore del progetto ammesso al finanziamento è l’Associazione Culturale
Simpatico Mimetico con sede in Sesto Fiorentino, Via Gramsci  n.309;

RICHIAMATE le determinazioni  n. 79/2012 (RGN 1192/2012) e n. 128/2012 (RGN
1449/2012) con le quali si provvedeva all’accertamento della somma di € 14.579,91 al CAP.
PEG 770 (“Contributo della Provincia per iniziative a favore dei giovani e delle famiglie”) ed



all’impegno della medesima somma di € 14.579,91 al bilancio esercizio 2012 sul CAP PEG
37330/6 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione”, oltre che all’accertamento della
residua somma di € 5.486,49 al bilancio d’esercizio 2012 sul CAP PEG 4900/9 “Rimborso
spese per servizi conto terzi: spese sostenute in qualità di Comune capofila”ed all’impegno
della medesima somma residua di € 5.486,49 sul CAP PEG 95900/9 “Rimborso spese per
servizi conto terzi: spese sostenute in qualità di Comune capofila”.

ATTESO che la Provincia ha trasferito al Comune di Sesto Fiorentino tramite una prima
liquidazione il 20% del contributo complessivo spettante di € 20.260,00, per un importo pari a
€ 4.052;

CONSIDERATO dunque opportuno provvedere a trasferire all’Unione dei Comune
Fiesole-Vaglia partners nel progetto, un acconto del 20% pari a € 1098,00 sul trasferimento
complessivamente spettante, a seguito della prima liquidazione da parte della Provincia di
Firenze;

VISTO il piano finanziario relativo al progetto presentato e approvato dalla Provincia di
Firenze;

VISTO l’art. 28 del regolamento di organizzazione comunale approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013, in vigore dal 13/02/2013;

DATO ATTO che  ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3
della legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187
convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010 n. 217 – la presente è
esclusa dalla normativa in questione in quanto si tratta di un trasferimento di risorse tra enti
pubblici;

TUTTO ciò premesso

DETERMINA

1) di liquidare e pagare all’Unione di Comuni Fiesole – Vaglia la somma di € 1.098,00;

2) di imputare l’importo di € 1.098,00 sul capitolo PEG 95900/9 avvalendosi dell’impegno n.
4157/12;

3) di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento mediante accredito sul
conto presso la Banca d’Italia – Contabilità speciale, le cui specifiche sono indicate
nell’allegato “A”, parte integrante del presente atto.

Sesto Fiorentino, 27-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 11 DEL 27-02-2013 - Reg. Gen. N. 234 DEL 27-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: APQ Provinciale 2012. Liquidazione in acconto ai Comuni partners.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

LIQUIDAZIONE 41107-UNIONE DI COMUNI FIESOLE  IMPORTO MOVIMENTO:        1.098,00
------------
13/001194    IMPEGNO:12/004157    95900/09   DISP. A LIQUIDARE:        4.388,49

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/12/000079
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE LIQUIDATO          1.098,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 11 DEL 27-02-2013 - Reg. Gen. N. 234 DEL 27-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


